
 

Decreto n.  103 

 

Oggetto:  Applicazione art. 4, comma 6 del CCNL 1994-1997 e art. 7, comma 4 del CCNL 

2006/2009- Passaggi di fascia – Anno 2020: nomina Comitato ad hoc. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

 Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di 

Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

 Visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività 

degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

 Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di Amministrazione 

n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

 Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con Decreto 

del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

 Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 

14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, con la quale 

il Dott. Massimo BILOTTA è stato nominato Direttore Generale facente funzioni dell’INGV 

a far data dal 15/06/2020 fino alla nomina di una risorsa effettiva per lo svolgimento 

dell’incarico quadriennale di Direttore Generale dell’INGV;  

 Visto il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione della 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020,il Dott. Massimo 

BILOTTA è stato nominato Direttore Generale facente funzioni dell’INGV a far data dal 

15/06/2020 fino alla nomina di una risorsa effettiva per lo svolgimento dell’incarico 

quadriennale di Direttore Generale dell’INGV;  



 

  

 Visto l’art. 4, comma 6 del CCNL 1994-1997 e l’art. 7, comma 4 del CCNL 2006-2009, 

concernente la verifica annuale della regolarità dell’attività dei Ricercatori e Tecnologi ai fini 

del passaggio di fascia; 

 Visto l’art. 6, comma 7, del D.Lgs. 29 settembre 1999 in merito al trattamento giuridico ed 

economico dei Geofisici associati e dei Ricercatori geofisici del ruolo ad esaurimento 

dell’INGV; 

 Visto l’art. 6, comma 14, della Legge 30 dicembre 2010, n, 240 nel quale si prevede che il 

suddetto personale di ricerca r.e., al fine dell’attribuzione degli scatti stipendiali ex artt. 36 e 

38 del DPR n. 382/1980, sia valutato nell’impegno di ricerca e gestionale dell’ultimo triennio 

di interesse; 

 in relazione alla necessità di procedere per l’anno 2020 all’applicazione degli articoli in 

discorso, 

DECRETA 

La verifica della regolarità dell’attività dei Ricercatori e Tecnologi ai fini dei passaggi di 

fascia retributiva maturati nel corso del 2020 e la valutazione dell’impegno di ricerca e 

gestionale dei Geofisici associati e dei Ricercatori geofisici r.e. viene effettuata da un comitato 

costituito ad hoc e così composto: 

 

PRESIDENTE 

Dott. Angelo DE SANTIS  Dirigente di Ricerca 

 

COMPONENTI 

Dott.ssa Laura BERANZOLI  Dirigente Tecnologo 

Dott. Paolo PAPALE   Dirigente di Ricerca 

 

SEGRETARIA 

Sig.ra Cinzia MELORIO  C.T.E.R. - IV livello retributivo 

 



 

  

I lavori del suddetto comitato dovranno concludersi entro 30 giorni dalla notifica del 

presente decreto. 

 

Roma, 07/10/2020 Il Direttore Generale f.f. 

 

 

 

 


